MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA/RS

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.

 Pág. 1 de 1

EDITAL 005/2020

O Município de Augusto Pestana/RS, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Vilmar Zimmermann,

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. COMPLEMENTAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: Complementa-se o Cronograma de Execução - Anexo VII
do Edital de Abertura das Inscrições, passando a constar conforme segue:

DATA EVENTOS

De 22/11 a 06/12/2019 Período de Inscrições – Via SITE até 12h do último dia

09/12/2019
Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário (o pagamento deve ser processado pelo sistema bancário até essa
data)

09/12/2019
Último dia para envio dos documentos para Pessoas com Deficiência, atendimento especial ou condição de Jurado – Via SEDEX
postado até 17h do último dia

23/12/2019 Divulgação da homologação das inscrições

24, 26 e 27/12/2019 Período para interposição de recursos das inscrições

07/01/2020 Divulgação do resultado dos recursos das inscrições

10/01/2020 Convocação para a Prova Objetiva (data, local e horário)

26/01/2020 Aplicação da Prova Objetiva

27/01/2020 Divulgação do Gabarito Preliminar (a partir das 14h)

28, 29 e 30/01/2020 Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar e vista de Prova Padrão

29/01/2020 Ato Público de Leitura dos Cartões de Resposta (na Objetiva Concursos)

12/02/2020 Divulgação do Gabarito Definitivo e das notas da Prova Objetiva

13, 14 e 17/02/2020 Período para interposição de recursos das notas da Prova Objetiva

28/02/2020 Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva

27/03/2020 Convocação para Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

01/04/2020 Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação Final

1.1. As demais disposições do edital do Processo Seletivo Público 01/2019 permanecem válidas.

2. É de exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura
das Inscrições.

Augusto Pestana/RS, 18 de fevereiro de 2020.

VILMAR ZIMMERMANN,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.